Processo N º 2021835SM17301 ; Recursos: Próprios.
TERMO DE ADESÃO N° 050/21 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e EMANUELE SOMACAL ; Objeto : A CONTRATADA, neste ato,
DECLARA ter conhecimento e estar de pleno acordo com os critérios e condições estabelecidas no Edital de Credenciamento
nº. 0001/2020 – SULIC/CORSAN, seus anexos e especialmente no Termo de Contrato nº 012/2021-SULIC/CORSAN ,
disponível no endereço eletrônico https://www.corsan.com.br/credenciamentos, ao qual está expressamente aderindo;
Credenciamento n° 001/20 - SULIC/CORSAN ; Valor : R$ 96,00 a consulta com psicólogo ; Prazo : 1800 dias; Processo N º
2021835SM27501 ; Recursos: Próprios.
TERMO DE ADESÃO N° 051/21 - DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e MORETTO & FOGAÇA ASSESSORIA EM GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA - EPP; Objeto : A CONTRATADA, neste ato, DECLARA ter conhecimento e estar de pleno acordo com os
critérios e condições estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 0001/2020 – SULIC/CORSAN, seus anexos e
especialmente no Termo de Contrato nº 012/2021-SULIC/CORSAN , disponível no endereço eletrônico
https://www.corsan.com.br/credenciamentos, ao qual está expressamente aderindo; Credenciamento n° 001/20 -
SULIC/CORSAN ; Valor : R$ 96,00 a consulta com psicólogo ; Prazo : 1800 dias; Processo N º 2021835SM17601 ; Recursos:
Próprios.

Superintendência de Licitações e Contratos – SULIC/GP

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
RONALDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Assessoria Técnica
NÃO INFORMADO.

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000559284

Conselho Estadual De Assistência Social - CEAS/RS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA HABILITAÇÃO PARA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO ESTADUAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO RIO GRANDE DO SUL – GESTÃO 2021-2023

A Comissão Eleitoral CEAS/RS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 4º, da Resolução CEAS/RS nº 08/2021,
publicada no DOE de 22/04/2021, define a publicação da relação dos representantes das entidades e organizações de
usuários, das entidades e organizações da assistência social e das entidades e organizações dos trabalhadores(as) do
SUAS, habilitadas e não habilitadas ao Processo de Eleição Suplementar Virtual, como candidata e ou eleitora, regido pelo
Resolução CEAS/RS nº 10/2021 e pelo Edital CEAS/RS nº 02/2021 bem como a análise dos recursos interpostos ao Ato de
Homologação publicado no DOE de 10/06/2021, conforme Edital CEAS/RS nº 02/2021, bem como os respectivos
representantes ao Fórum Virtual de Eleição da sociedade civil no CEAS/RS,

A) HABILITADAS
1.REPRESENTANTES DE ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1.1. Na CONDIÇÃO de CANDIDATA/ ELEITORA
a) FUNDAÇÃO LUTERANA DIACONISA
Representante: Marlui Tellier Ferreira - CPF:000.902.150-79
b) ASSOCIAÇÃO DE APOIO À PESSOAS COM CÂNCER – AAPECAN
Representante: Lauriana Nardini - CPF:588.735.460.78
c) FEDERAÇÃO DAS APAES/ RS - FEAPAES/RS
Representante: Marcelo da Silva: CPF :010 548. 860-75
1.2. Na CONDIÇÃO de ELEITORA:
a) SEC - SOCIEDADE EDUCAÇÃO E CARIDADE
Representante: Simone Maria Pedott Romanenco - CPF: 457.573.050-53
b) ASSOCIAÇÃO ANTÔNIO VIEIRA
Representante: Vandrize Santini de Freitas - CPF: 709.389.200-06
c) CÁRITAS BRASILEIRA
Representante: Jacira Teresinha Dias Rui - CPF: 515.670.405-00
d) FUNDAÇÃO PROJETO PESCAR
Representante: Silvia Regina dos Santos - CPF: 413.785.470-04
e) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IJUÍ
Representante: Anita Santos Lacorte de Lara - CPF: 007622950-58
f) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA:
Representante: Janaina Andreia Hullen Zimmermann - CPF: 940.022.580-68
g) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GARIBALDI

Porto Alegre, Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 136Diário Oficial Nº 122

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/06/2021 08:26:47 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_43741d8a-5bf2-40ca-87b3-d4e962548171..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 17/06/2021 08:26:47 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 17/06/2021 08:26:47 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.